
RADA GMINY 
CEWICE 

Protokół NrXII/2015 
z sesji Rady Gminy Cewice 
w dniu 29 grudnia 2015 r. 

Obecni na sesji: 
- radni wg listy obecności, 
- sołtysi wg listy obecności, 
- zaproszeni goście wg listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Sekretarz Gminy, 
- Skarbnik Gminy, 
- radca prawny, 
- protokolant, 
- publiczność. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk dokonał 
otwarcia X I I sesji Rady Gminy Cewice. Następnie Przewodniczący Rady 
stwierdził prawomocność obrad, ponieważ obecnych było 12 radnych. 
Nieobecny radny Czesław Miotk, radny Wiesław Keller i radny Nagórski 
Aleksander. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, który przedstawiał 
się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice 

na rok 2015 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

Ad. 1. 

Ad. 2 

i 



5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego 
wydatków nicwygasających w roku budżetowym 2015 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
nr XI/100/2015 Rady Gminy Cewice z dnia 19 listopada 2015 r. w 
sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Cewice na lata 2016-2026 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Cewice na 2016 
rok 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lęborskiemu 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 
Pomorskiemu 



a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Lęborskiemu 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy 
Cewice oraz planów pracy komisji stałych Rady na rok 2016 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) przedstawienie planów pracy przez Przewodniczących komisji stałych 

Rady oraz przez Przewodniczącego Rady Gminy 
c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Cewice 
jako partnera w projekcie partnerskim pn.: "Adaptacja budynku Auli 
Zespołu Szkół Mechaniczno-Informatycznych do celów kulturalnych - na 
salę wielofunkcyjną" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisja Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu realizacji 
i finansowania zadania pod nazwą "Program likwidacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Cewice w 2016 roku." 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 



1) podjęcie uchwały. 
15. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli -

"Kontrola realizacji wniosków wypracowanych przez Komisje Rady 
Gminy Cewice w 2014 roku." 

16. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli -
"Kontrola realizacji wybranej inwestycji - budowa chodnika w Łebuni 
od kościoła w kierunku cmentarza." 

17. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli -
"Kontrola działalności Wójta Gminy Cewice w zakresie legalności 
podjętych działań mających na celu uzyskanie w sposób bezpłatny 
dokumentu w postaci kosztorysu wprowadzenia tablic z nazwami 
miejscowości w języku kaszubskim na terenie Gminy Cewice." 

18. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 
Gminy. 

19. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy 
Cewice. 

20. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 
a) przedstawienie wniosków komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 

21. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
22. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
23. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 

jednostek pomocniczych. 
24. Zamknięcie obrad sesji. 

Pan Krzysztof Decyk zapytał: czy ktoś chciałby zgłosić wnioski 
do przedstawionego porządku obrad? 

Następnie Wójt Gminy Cewice zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad w punkcie 14A uchwały o treści: "podjęcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo -
Cewice, Bukowina - Łcbunia, Łebunia - Osowo)", oraz w punkcie 14B uchwały 
o treści: "podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Cewice dla terenu 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów w obrębie ewidencyjnym Oskowo." 



Za wprowadzeniem w punktach 14A i 14B porządku obrad X I I sesji Rady 
Gminy Cewice uchwał o w/w treści, radni Rady Gminy Cewice głosowali 
następująco: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Porządek obrad X I I sesji Rady Gminy Cewice, po uwzględnieniu 
wprowadzonych zmian przedstawiał sic następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice 

na rok 2015 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego 
wydatków niewygasających w roku budżetowym 2015 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
nr XI/100/2015 Rady Gminy Cewice z dnia 19 listopada 2015 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Cewice na lata 2016-2026 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 



c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
c) podjecie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Cewice na 2016 
rok 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjecie uchwały. 

9. Podjecie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lęborskiemu 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 
Pomorskiemu 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Lęborskiemu 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjecie uchwały. 

12. Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy 
Cewice oraz planów pracy komisji stałych Rady na rok 2016 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) przedstawienie planów pracy przez Przewodniczących komisji stałych 

Rady oraz przez Przewodniczącego Rady Gminy 
c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały. 



13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Cewice 
jako partnera w projekcie partnerskim pn.: "Adaptacja budynku Auli 
Zespołu Szkół Mechaniczno-Informatycznych do celów kulturalnych - na 
salę wielofunkcyjną" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisja Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu realizacji 
i finansowania zadania pod nazwą "Program likwidacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Cewice w 2016 roku." 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
1) podjęcie uchwały. 

14A.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla trasy 
kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo - Cewice, Bukowina -
Łcbunia, Łebunia - Osowo) 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

14B.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Cewice dla 
terenu odzysku i unieszkodliwiania odpadów w obrębie ewidencyjnym 
Oskowo 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
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f) podjęcie uchwały. 
15. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli -

"Kontrola realizacji wniosków wypracowanych przez Komisje Rady 
Gminy Cewice w 2014 roku." 

16. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli -
"Kontrola realizacji wybranej inwestycji - budowa chodnika w Łebuni 
od kościoła w kierunku cmentarza." 

17. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli -
"Kontrola działalności Wójta Gminy Cewice w zakresie legalności 
podjętych działań mających na celu uzyskanie w sposób bezpłatny 
dokumentu w postaci kosztorysu wprowadzenia tablic z nazwami 
miejscowości w języku kaszubskim na terenie Gminy Cewice." 

18. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 
Gminy. 

19. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy 
Cewice. 

20. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 
a) przedstawienie wniosków komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 

21. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
22. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
23. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 

jednostek pomocniczych. 
24. Zamknięcie obrad sesji. 

Za przyjęciem odczytanego porządku obrad z przedstawionymi zmianami 
X I I sesji Rady Gminy Cewice radni głosowali w następujący sposób: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z ostatniej sesji 
sporządzono w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, a także godzinę 
przed sesją był wyłożony do wglądu w sali obrad, w celu zapoznania 
się i wniesienia uwag. Następnie zapytał się radnych, czy mają wnioski 
do niniejszego protokołu. 



Radni nic zgłosili wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu bez 
odczytywania. 

Na obrady X I I sesji przybył radny A. Nagórski. Stan rady - 13 radnych. 
Nieobecni: radny Czesław Miotk i radny Wiesław Keller. 

Za przyjęciem protokołu z X I sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania, 
radni Rady Gminy Cewice głosowali w następujący sposób: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 1. 

Ad. 4 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 2015. 

Pani Skarbnik omówiła zmiany do uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 
2015 na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

Pani Katarzyna Drywa przedstawiła pozytywną opinię do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Wiesław 
Doliński. 



Radny Andrzej Długi miał pytania odnośnie zapisów (POIiŚ) w uzasadnieniu 
do odczytanej uchwały. 

Pani Skarbnik poinformowała, że zapisy dotyczą Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko. 

Następnie Pan Długi zapytał się, jakie są konsekwencje z tytułu odstąpienia 
Gminy od umowy na dofinansowanie opracowania "Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej" i jakie konsekwencje z tego tytułu poniesie wykonawca, który 
nie wywiązał się z terminu opracowania w/w planu. 

Wójt Gminy poinformował, że wykonawca zapłaci odsetki umowne, natomiast 
Gmina nie ponosi żadnych konsekwencji z tytułu odstąpienia w tej sytuacji od 
umowy. Wysokość odsetek będzie najprawdopodobniej równa kwocie 
dofinansowania. 

Radni pytań i uwag więcej nie mieli, więc przystąpiono do głosowania nad 
projektem uchwały: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk odczytał projekt 
uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków 
nie wygasających w roku budżetowym 2015. 

Pani Maria Franciszczak Skarbnik Gminy przedstawiła wyjaśnienia 
do odczytanego projektu uchwały na podstawie uzasadnienia do niniejszej 
uchwały stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Pani Skarbnik zgłosiła błędy pisarskie w pozycjach nr: 3 - 1 1 oraz 13 - 16 
w załączniku nr Ido projektu uchwały polegające na tym, że zapisano w rubryce 
"termin" rok 2015, a winno być 2016. Ponadto zgłosiła wniosek 
o wprowadzenie do wykazu wydatków ujętych w uchwale budżetowej Gminy 
Cewice na rok 2015, które nie wygasają z upływem roku 2015 zadania pn.: 
"dokumentacja projektowa modernizacji budynku dla potrzeb przyszłego 
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zakładu komunalnego kwota - 38.680,00 zł," ponieważ wykonawca 
nie wywiązał się z umowy. Razem kwota niewygasających wydatków, które 
nie wygasają z upływem 2015 roku wynosiłaby 1.105.475,08 zł, a nie jak 
to zapisano w projekcie uchwały - 1.066.795,08 zł. 

Radny A. Kandzorra przedstawił pozytywną opinie do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radny A. Długi miał pytania odnośnie budowy sieci kanalizacyjnej 
w Siemirowicach oraz odnośnie tego, kto będzie płacił za wykonanie 
oświetlenia dróg wojewódzkich i powiatowych. 

Wójt Gminy Cewice wyjaśnił, że w kwestii inwestycji w Siemirowicach 
w dalszym ciągu trwają procedury związane z odbiorem inwestycji z uwagi 
na braki w dokumentacji. Ponadto poinformował, że zgodnie z ustawą o drogach 
publicznych koszty za oświetlenie dróg ponosi gmina, przez którą te drogi 
przebiegają. 

Radni pytań i uwag więcej nie mieli, więc przystąpiono do głosowania nad 
projektem uchwały ze zgłoszonym wnioskiem o wprowadzenie do wykazu 
wydatków ujętych w uchwale budżetowej Gminy Cewice na rok 2015, które nie 
wygasają z upływem roku 2015 zadania pn.: "dokumentacja projektowa 
modernizacji budynku dla potrzeb przyszłego zakładu komunalnego" kwota -
38.680,00 zł, oraz ze zgłoszonymi zmianami: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało sic - 1. 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice odczytał uchwałę nr 268/g214/P/15 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 10 grudnia 
2015r. 

Następnie Pan Jerzy Bańka odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
zmian do uchwały nr XI/100/2015 Rady Gminy Cewice z dnia 19 listopada 
2015 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok. 

i i 



Pani Maria Franci szczak Skarbnik Gminy przedstawiła wyjaśnienia 
do odczytanego projektu uchwały na podstawie uzasadnienia do niniejszej 
uchwały stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Pan Kandzorra udzielił pozytywnej opinii do niniejszego projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było, przystąpiono do głosowania 
nad projektem uchwały: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk odczytał uchwałę 
nr 223/g214/F/III/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku z dnia 07 grudnia 2015r. w sprawie opinii o projekcie uchwały 
o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Cewice na lata 2016-2026. 

Następnie Pan Decyk odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2016-2026. 

Wójt Gminy przedstawił wyjaśnienia do odczytanego projektu uchwały 
na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radny Andrzej Kandzorra udzielił pozytywnej opinii do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Andrzej Długi zapytał się, czy kwota długu wynosi 15.353.720,00 zł, czy 
15.383.720,00 zł. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że kwota długu wynosi 15.353.720,00 zł. 
Poinformował, że w załączniku nr 2 do projektu uchwały w pozycji: "Budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków - Poprawa warunków życia mieszkańców" 
należy wykreślić słowo "przydomowych". 
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Radny Długi poinformował, żc zwiększa się zadłużenie o ok. 1,5 min zł. Zapytał 
się, czy wynika to z zadłużenia gminy, czy z zadań inwestycyjnych. 

Wójt poinformował, że zadłużenie Gminy Cewice wynika z realizacji zadań 
inwestycyjnych. Natomiast w 2016 r. zostanie spłacona kwota 851 tys. zł 
(obligacje) oraz 290 tys. zł (pożyczka). Ponadto zostanie zaciągnięta pożyczka 
w wysokości 2.670.000,00 zł (obligacje) na realizację wyłącznie zadań 
inwestycyjnych. 

Radny Długi zasygnalizował, żc "spłaty będą rosły, aż do roku 2022." 

W związku z tym, że pytań do uchwały więcej nie było, przystąpiono 
do głosowania nad projektem uchwały ze zmianą w załączniku nr 2: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 1. 

Ad. 8 

Pan Krzysztof Dccyk odczytał uchwalę nr 224/g214/F/III/15 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 07 grudnia 
2015r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Cewice 
na 2016 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu. 

Pani Skarbnik odniosła sic do pkt 6 uchwały Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 07 grudnia 2015r. Poinformowała, 
że znajduje się w niej błąd RIO, gdyż odniesiono się do nieaktualnej uchwały 
z 2006 r. Błąd ten Pani Skarbnik wyjaśniła z RIO. 

Pan Jerzy Bańka odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Cewice na 2016 rok. 

Wójt Gminy przedstawił wyjaśnienia do odczytanego projektu uchwały. 
Poinformował, że w wyniku dyskusji z Radą Gminy Cewice nad projektem 
budżetu Gminy Cewice na 2016 r. została wprowadzona autopoprawka, która 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. W dalszej części Wójt 
przedstawił w skrócie informacje na temat budżetu Gminy Cewice na 2016 r. 
oraz zmiany w stosunku do budżetu Gminy Cewice z 2015 r. 

13 



Radny Andrzej Kandzorra - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Rady 
Gminy Cewice udzielił pozytywnej opinii do niniejszego projektu uchwały. 

Radny Długi pytał o powody zniknięcia z aktualnej wersji uchwały budżetowej 
na 2016 rok zapisu zawartego w § 6 pkt 2 pierwotnej wersji projektu uchwały 
o treści: dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 
138.715,00 zł i wydatki z nimi związane w wysokości 138.715,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 7. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wynika to zapisów odczytanej uchwały RIO. 

Następnie radny Długi zwrócił uwagę na różnicę w zapisie w pkt 2 
§ 9 w pierwotnej wersji uchwały w stosunku do aktualnej wersji projektu 
uchwały. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to propozycja, aby pkt 2 w § 9 projektu 
uchwały o treści: "dokonywanie zmian w planie wydatków majątkowych, 
z wyłączeniem przeniesień wydatków miedzy działami" nadać brzmienie: 
"dokonywanie zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia 
ze stosunku pracy oraz zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem 
przeniesień wydatków miedzy działami." Wyjaśniła, że dot. to przesunięć 
środków finansowych przeznaczonych dla placówek oświatowych. 

Następnie Pan Długi zapytał się, gdzie są zapisane środki dla Zarządu Osiedla 
Na Skarpie w Siemirowicach. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że pokaże to radnemu w czasie przerwy, jest to 
zapisane w wydatkach bieżących, gdyż zgodnie z ustawą o funduszu soleckim, 
Zarządowi Osiedla Na Skarpie w Siemirowicach nie przysługuje fundusz 
solecki. 

Radny Długi zapytał się o pozycję pn.: "budowa i zakup pomieszczeń 
socjalnych", w sytuacji gdy zrezygnowano z budowy budynku socjalnego 
w Karwicy. Zapyta! się, czy chodzi o kontenery. 
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Wójt Gminy wyjaśnił, że również chodzi o kontenery. Ponadto planuje się 
wyremontować już istniejące pomieszczenia nadające się na pomieszczenia 
socjalne. 

Radny Długi poinformował, że niepublicznym jednostkom oświatowym 
wypłacane są kwoty z paragrafu 80149 i 80150. Następnie poinformował, 
że chodzi tu m.in. o dzieci nieprzystosowane społecznie. Z informacji o stanie 
realizacji oświatowej w latach: 2013, 2014 i 2015 nie wynika, że występuje 
takie pojęcie. Pan Długi nie rozumie "dlaczego my takie kwoty płacimy." 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że to nie jest tak jak mówi radny Długi. 
Poinformowała, że otrzymując subwencję oświatową, określona jest m.in. ilość 
dzieci niepełnosprawnych. Wskazane wydatki pochodzą z subwencji oświatowej 
i Budżet Państwa narzuca planowanie wydatków w tym zakresie. 

Radny Długi podkreślił, że radni nie mają pełnych informacji w sprawozdaniu 
z realizacji zadań oświatowych, a Pani Skarbnik płaci pieniądze. 

Wiceprzewodniczący Rady - Jerzy Bańka przedstawił informacje na temat 
przyczyn rezygnacji z pomysłu budowy mieszkań socjalnych w Karwicy. 
Podkreślił, że w zamian za to zaplanowano inwestycje potrzebne i konieczne 
w każdym sołectwie na terenie Gminy Cewice. 

Radny Długi przytoczył słowa na temat "gorszego sortu ludzi." 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było przystąpiono do głosowania 
nad projektem uchwały z autopoprawką: 
za - 12, 
przeciw - 1, 
wstrzymało się - 0. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy. Stan rady po przerwie - 13 
radnych. Nieobecny radny Wiesław Keller i radny Czesław Miotk. 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Krzysztof Decyk odczytał projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu. 
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Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień do projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 6 do niniejszego 
protokółu. Ponadto Wójt gminy wskazał błąd w zapisie w § 1 pkt 1 uchwały: 
zamiast słowa Unieszyniec winno być słowo Unieszyno. 

Pan Kandzorra przedstawił pozytywną opinie do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było przystąpiono do głosowania 
nad projektem uchwały ze zmianą: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 10 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Pomorskiemu. 

Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień projektu uchwały na podstawie uzasadnienia 
do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
Przedstawił także wyjaśnienia do punktu 11 porządku obrad na podstawie 
uzasadnienia do tejże uchwały, stanowiącego załącznik nr 8 do niniejszego 
protokółu. 

Pan Andrzej Kandzorra - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Rady 
Gminy Cewice udzielił pozytywnej opinii do niniejszego projektu uchwały. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było przystąpiono 
do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało sic - 0. 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady - Pan Dccyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Lęborskiemu. Następnie 
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poinformował, iż Wójt Gminy w poprzednim punkcie sesji udzielił już 
wyjaśnień do odczytanego projektu uchwały. 

Radny Kandzorra przedstawił pozytywną opinie do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju. 

Pytań do uchwały nic było, więc przystąpiono do głosowania nad projektem 
uchwały: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Cewice oraz 
planów pracy komisji stałych Rady na rok 2016 odczytał Pan Krzysztof Decyk. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Cewice przedstawił plan pracy Rady 
Gminy Cewice na rok 2016. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju na rok 2016 przedstawił Pan Andrzej 
Kandzorra. 

Pani Katarzyna Drywa przedstawiła plan pracy na rok 2016 Komisji Oświaty, 
Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu. 

Plan pracy Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji na rok 2016 
przedstawił Pan Jerzy Bańka. 

Radna Mariola Szyca przedstawiał plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska na rok 2016. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2016 przedstawił Pan Wiesław Doliński. 

Radni pytań nie mieli, więc przystąpiono do głosowania: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 
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Ad. 13 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Cewice jako partnera w 
projekcie partnerskim pn.: "Adaptacja budynku Auli Zespołu Szkół 
Mcchaniezno-Informatycznych do celów kulturalnych - na salę wielofunkcyjną" 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020. 

Wójt udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 

Radna Katarzyna Drywa przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu. 

Radny Długi zapytał się dlaczego tylko Gmina Cewice, Miasto Lębork i Powiat 
Lęborski są partnerami w tym projekcie. 

Wójt Gminy poinformował, że pozostałe Gminy nie wykazały zainteresowania. 

Radny Długi zwrócił uwagę na to, że Gmina Cewice ma na co wydawać 
pieniądze. Poddał w wątpliwość interes Gminy Cewice w uczestniczeniu w tym 
projekcie. 

Wójt Gminy poinformował, że Gmina Cewice nie daje na to zadanie żadnych 
pieniędzy, jest tylko partnerem merytorycznym w zakresie organizacji imprez 
po remoncie omawianej sali. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 1. 
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Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Krzysztof Decyk odczytał projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu realizacji i finansowania zadania 
pod nazwą "Program likwidacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Cewice w 2016 roku." 

Wójt udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu. 

Pan Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady 
Gminy Cewice. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Cewice. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 14A 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie 
Cewice (Oskowo - Cewice, Bukowina - Łebunia, Łebunia - Osowo). 

Wójt Gminy Cewice udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu uchwały 
na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu. 

Pan Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady Gminy Cewice. 
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Radni pytań i uwag więcej nie mieli, więc przystąpiono do głosowania nad 
projektem uchwały ze zmianami: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało sic - 0. 

Ad. 14B 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Decyk odczytał projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Cewice dla terenu odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów w obrębie ewidencyjnym Oskowo. 

Wójt Gminy Cewice udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu uchwały 
na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik 
nr 12 do niniejszego protokołu. 

Pan Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady Gminy Cewice. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radny Długi poprosił o sprawdzenie dokumentacji w archiwum dot. omawianej 
sprawy i przywrócenia pracownika, który zajmował się mapami. 

Radni pytań i uwag więcej nie mieli, wiec przystąpiono do głosowania nad 
projektem uchwały ze zmianami: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy. Stan rady po przerwie - 13 
radnych. Nieobecni: radny Czesław Miotk i radny Wiesław Keller. 
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Ad. 15 

Pani Marzena Reclaf - Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Cewice odczytała protokół oraz wnioski z przeprowadzonej kontroli - "Kontrola 
realizacji wniosków wypracowanych przez Komisje Rady Gminy Cewice 
w 2014 roku." 

Radny Długi zapytał się, czy przy wnioskach kierowanych przez komisje stałe 
Rady Gminy Cewice były odpowiedzi Wójta Gminy zgodnie z zapisami 
w § 16 pkt 2 Statutu Gminy Cewice: "Wójt po otrzymaniu wniosków 
od Komisji stałych lub doraźnych Rady Gminy w ciągu 14 dni od ich 
otrzymania przedstawia Radzie Gminy pisemnie swoją opinię, co do możliwości 
wykonania wraz z niezbędnym uzasadnieniem." 

Radna Marzena Reclaf poinformowała, że odpowiedzi Wójta Gminy były 
do niektórych wniosków komisji. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego protokołu oraz wniosków więcej nie 
mieli, wiec przystąpiono do głosowania: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 16 

Pan Wiesław Doliński - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Cewice odczytał protokół oraz wnioski z przeprowadzonej kontroli - "Kontrola 
realizacji wybranej inwestycji - budowa chodnika w Łebuni od kościoła 
w kierunku cmentarza." 

Radny Długi zapytał się: "co było powodem przesunięć w wykonaniu." 

Pan Wiesław Doliński poinformował, że Komisja stwierdziła, iż były 
przesunięcia w wykonaniu dokumentacji, natomiast nie wnikano co było tego 
powodem. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego protokołu oraz wniosków więcej nie 
mieli, więc przystąpiono do głosowania: 



przeciw - O, 
wstrzymało się - 1. 

Ad. 17 

Pan Wiesław Doliński - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Cewice odczytał protokół oraz wnioski z przeprowadzonej kontroli - "Kontrola 
działalności Wójta Gminy Cewice w zakresie legalności podjętych działań 
mających na celu uzyskanie w sposób bezpłatny dokumentu w postaci 
kosztorysu wprowadzenia tablic z nazwami miejscowości w języku kaszubskim 
na terenie Gminy Cewice." 

Radni pytań i uwag do przedstawionego protokołu oraz wniosków nie mieli, 
więc przystąpiono do głosowania: 
za -13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 18 

Wójt Gminy Cewice przedstawił informacje na temat wykonania uchwal 
z poprzedniej sesji. Poinformował, że uchwały doi. podatków oraz odpłatności 
za żłobek zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego w dniach: 8-16 grudnia 2015 r. i są prawomocne. Odnośnie 
uchwal w sprawie nabycia nieruchomości: trwają procedury związane 
z decyzjami Urzędu Wojewódzkiego na nieodpłatne nabycie przez Gminę 
Cewice z Zasobu Skarbu Państwa niezabudowanej nieruchomości położonej 
w obrębie Cewice oraz podpisano akt notarialny z ANR dot. nabycia 
nieodpłatnie nieruchomości położonej w Kamieńcu. 

Ponadto Wójt Gminy przedstawił blok informacyjny na poniższe tematy: 
- Gmina Cewice otrzymała nowy wóz strażacki, uroczystość z tej okazji 

odbędzie się w styczniu 2016 r., 
- brak kursów linii autobusowej na trasie Unicszyno - Dziechno w miesiącu 

styczniu 2016 r. oraz dane statystyczne dot. osób podróżujących tą linią 
na podstawie ostatnich 5 m-cy, 

- nowe taryfy na wodę i ścieki, 
- walne zgromadzone członków w Czarnówku, 
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- walne zgromadzenie LGD Dorzecze Łeby. 

Ad. 19 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju w roku 2015 
przedstawił Pan Andrzej Kandzorra. 

Pani Katarzyna Drywa przedstawiła sprawozdanie z działalności w 2015 roku 
Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji w 
2015 roku przedstawił Pan Jerzy Bańka. 

Radna Mariola Szyca przedstawił sprawozdanie z działalności w 2015 roku 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2015 roku przedstawiła 
Pani Marzena Reclaf. 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk odczytał poniższe 
opinie Komisji stałych Rady Gminy Cewice: 

a) pismo nr SMS.0012.4.7.2015 z dnia 01.12.2015 r. - opinia Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice, 

b) pismo nr SMS.0012.3.15.2015 z dnia 01.12.2015 r. - opinia Komisji 
Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady Gminy Cewice, 

c) pismo nr SMS.0012.1.9.2015 z dnia 03.12.2015 r. - opinia Komisji Budżetu 
i Rozwoju Rady Gminy Cewice, 

d) pismo nr SMS.0012.2.15.2015 z dnia 03.12.2015 r. - opinia Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy 
Cewice, 

c) pismo nr SMS.0012.1.7.2015 z dnia 20.11.2015 r. - opinia Komisji Budżetu 
i Rozwoju Rady Gminy Cewice, 

I) pismo nr SMS.0012.4.5.2015 z dnia 20.11.2015 r. - opinia Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice, 
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g) pismo nr SMS.0012.1.8.2015 z dnia 03.12.2015 r. - opinie Komisji Budżetu 
i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Cewice wraz z Wójtem Gminy Cewice 
złożyli życzenia na Nowy 2016 Rok. 

Ad. 21 

Radny Andrzej Długi złożył życzenia Przewodniczącemu Rady Gminy Cewice. 

Radny Bańka zapowiedział, że odniesie się na kolejnej sesji do zarzutów Pana 
Długiego wobec jego osoby podczas X I sesji Rady Gminy Cewice. 

Ad. 22 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk poinformował, 
że nic zgłoszono odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

Ad. 23 

Pani Anna Walkusz - Sołtys Sołectwa Łcbunia zwróciła uwagę, że w projekcie 
oświetlenia dla Łebuni nie uwzględniono lampy przy przejściu dla pieszych, 
przy sklepie. 

Ad. 24 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad X I I sesji Rady Gminy Cewice, 
Przewodniczący Rady Gminy Cewice zamknął obrady o godz. 1 6 3 0 . 

Protokółowała: 
Mariola Mądra-Nowak 

2 4 



Z a ł ą c z n i k nr 4 do p r o t o k o ł u nr X I I '201 5 
z sesji Rady G m i n y C e w i c e w d n i u 29 .12 .201 5 r. 

Uzasadnienie do zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok 

DOCHODY - załącznik nr 1 - zmniejszenie dochodów o 294.891,10 zł 

1. Dział 010 
- 14.535 zł - zmniejszenie planowanych dochodów z tytułu modernizacji drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych - zgodnie z umową środki Województwa Pomorskiego wynoszą 50% 
poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 35.465 zł 

2. Dział 750 
- 90.000 zł - zmniejszenie planowanych dochodów w oparciu o aktualne wykonanie - w 
budżecie 2015 roku została ujęta kwota na podstawie wykonanych dochodów 2014 r. 
- 1.850 zł - zmniejszenie środków pochodzących z budżetu UE za zadanie realizowane w 
2014 r. pn. „Portrety wsi Gminy Cewice. Historia i współczesność" (zadanie zostało 
zakończone i rozliczone) 

3. Dział 756 
+ 10.927 zł - zwiększenie dochodów z tytułu podatku od czynności cywilno-prawnych -
9.627 zł oraz z tytułu odsetek za nieterminowe płatności podatków i opłat - 1.300 zł 

4. Dział 758 
- 33.000 zł - zmniejszenie planowanych odsetek od środków zgromadzonych na 
rachunkach bankowych gminy - wysokość planu została ustalona na podstawie wykonania 
2014 roku, natomiast w 2015 roku nastąpił spadek stawki WIBOR 

5. Dział 853 
- 135.590,10 zł - zmniejszenie dotyczy środków pochodzących z budżetu UE za realizację 
projektu „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z Gminy Cewice" (zadanie zostało 
zakończone i rozliczone) 

6. Dział 900 
- 30.843 zł - planowane środki za opracowanie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej" w 
ramach środków POliŚ nie zostaną wykonane, Gmina odstąpiła od umowy na 
dofinansowanie, ponieważ wykonawca nie wywiązał się z terminu opracowania planu 

WYDATKI - załącznik nr 2 - zmniejszenie wydatków o kwotę 294.891,10 zł 

1. Dział 010 
- 27.160 zł - zmniejszenie środków na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w m. Pieski (oszczędności po przetargu). 
Pozostałe zmiany dotyczą jedynie przeniesienia wydatków związanych z budową sieci 
wodociągowej w Bukowinie z rozdziału 01041 do rozdziału 01010 (w rozdziale 01041 
pozostaje jedynie część wydatków dotycząca budowy sieci kanalizacyjnej w Bukowinie) 

2. Dział 600 
Zmiany dotyczą jedynie przeniesienia planu wydatków w celu zabezpieczenia odpisu na 
ZFŚS dla pracowników interwencyjnych w oparciu o średnioroczne zatrudnienie 

3. Dział 700 
- 59.000 zł - zmniejszenie planu wydatków wynika z aktualnego wykonania 2015 roku 

(dotyczy wykupu nieruchomości, odszkodowań dla osób fizycznych za grunty pod drogi 
gminne, zapłaty opłat czynszowych na podstawie wyroków sądowych za niedostarczenie 
lokali socjalnych dla osób eksmitowanych, kosztów postępowania sądowego) 

4. Dział 750 
+ 6.105,87 zł - zwiększone dotyczy odpisu na ZSŚS w oparciu o średnioroczne 
zatrudnienie 
- 26.215,54 zł - zmniejszenie środków na wynagrodzenia pracowników Urzędu Gminy 
(oszczędności) 
- 3.000 zł - zmniejszenie planu wydatków na koszty postępowania sądowego 



5. Dział 754 - zmiany dotyczą jedynie przesunięcia pomiędzy wydatkami bieżącymi w celu 
zabezpieczenia środków na zakup paliwa dla nowo zakupionego samochodu ratowniczo-
gaśniczego 

6. Dział 757 
- 8.000 zł - zmniejszenie wydatków na zapłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek i emisji 
obligacji 

7. Dział 801 
+ 27.151 zł - zwiększenie środków na wynagrodzenia w gminnych jednostkach 
oświatowych (kwota brakująca do wypłaty w m-cu grudniu) 

8. Dział 852 
- 7.000 zł - zmniejszenie wydatków na wypłatę dodatków mieszkaniowych 
- 13.040 zł - zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Gmina otrzymała dotację z budżetu państwa na dofinansowanie zatrudnienia 
asystenta rodziny 
- 27.097 zł - zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia dla opiekunów świadczących 
usługi opiekuńcze, OPS otrzymał refundację z PUP 
- 4.500 zł - zmniejszenie wydatków na prace społeczne użyteczne 

9. Dział 853 
- 60.434,43 zł - zmniejszenie dotyczy realizacji zadania finansowanego z budżetu UE 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z Gminy Cewice" (zadanie zostało 
zakończone i rozliczone) 

10. Dział 854 
- 20.720 zł - zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia w świetlicach szkolnych 
(oszczędności) 
+ 1.527,79 zł - zwiększenie środków na ZFŚS w oparciu o średnioroczne zatrudnienie w 
świetlicach szkolnych 

11. Dział 900 
- 75.000 zł - zmniejszenie środków za odprowadzanie ścieków do oczyszczalni w Lęborku, 
- 3.000 zł - zmniejszenie środków za oświetlenie uliczne 
Pozostałe zmiany dotyczą przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami (dotyczy 
opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej) 

Załącznik Nr 3 i 3a 

W wyniku wprowadzonych w/w zmian w planie wydatków (załącznik nr 2) nakłady inwestycyjne 
uległy zmniejszeniu o 37.160 zł: 
- zakup nieruchomości -10.000 zł, 
- modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Pieski - 27.160 zł 

Ogółem plan wydatków majątkowych po dokonanych zmianach wynosi 10.492.397,97 zł. 

Załącznik Nr 4 

Nastąpiło uaktualnienie załącznika dotyczącego zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE w związku ze zmianami dokonanymi w planie dochodów i wydatków 
budżetu. 

Załącznik Nr 5 

Zwiększeniu uległa kwota udzielanych dotacji z budżetu gminy o kwotę 7.450 zł (zwrot dotacji 
udzielanych przez inne gminy na uczniów będących mieszkańcami Gminy Cewice). 



Z a ł ą c z n i k nr do p r o t o k o ł u nr 

z sesji Rady G m i n y C e w i c e w d n i u 29.1 

Uzasadnienie 

do Uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków 
niewygasających w roku budżetowym 2015. 

Niezrealizowane kwoty wydatków zamieszczonych w budżecie jednostki 
samorządu terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. Jednak Rada 
Gminy może ustalić wykaz wydatków, do których nie stosuje tego przepisu oraz może 
określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie. 

Wydatki niewygasające wynikają z zadań rzeczowych wyszczególnionych w 
planie finansowym Gminy Cewice na 2015 rok. Ustalony plan wydatków pozwalał na 
zaciągnięcie zobowiązań i zawarcie umów. Ustalony plan na wydatki niewygasające 
pozwoli na kontynuacje zadań ujętych w budżecie 2015 roku, ich zakończenie i 
rozliczenie w 2016 roku. 

W związku z powyższym zaistniała potrzeba uchwalenia stosownej uchwały 
pozwalającej na poniesienie wydatków w 2016 roku ze środków przypisanych na 
2015 rok. Wydatek ten będzie obciążał wynik 2015 roku. 





Z a ł ą c z n i k nr v? do p r o t o k o ł u nr X I I 20 I 5 
z sesji Rady G m i n y C e w i c e w d n i u 29 .12 .201 5 r. 

UZASADNIENIE 

D o u c h w a ł y w s p r a w i e w p r o w a d z e n i a z m i a n do uchwały nr 

X I / 1 0 0 / 2 0 1 5 Rady G m i n y C e w i c e z dn ia 19 l i s topada 2 0 1 5 r. w 

s p r a w i e s t a w e k poda tku od ś rodków t r a n s p o r t o w y c h na 2 0 1 6 rok 

Przedmiotową uchwałą prostuje się błąd pisarski, który został popełniony przy określeniu 

stawki podatku dla ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 

36 ton. W uchwale nr Xl/100/2015 Rady Gminy Cewice z dnia 19 listopada 2015 r. została 

określona stawka 3.106 zł (dla innych systemów zawieszenia osi jezdnych), podczas gdy 

maksymalna stawka zgodnie z obwieszczeniem ministra finansów z 5 sierpnia 2015 r. w 

sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (M.P. poz. 

735) wynosi 3.100,42 zł. 





Z a ł ą c z n i k nr ....M do p r o t o k o ł u nr X11-20 1 5 
z sesji Rady G m i n y C e w i c e w d n i u 29 ,12 .2015 r. 

O b j a ś n i e n i a w a r t o ś c i p r z y j ę t y c h w w i e l o l e t n i e j p r o g n o z i e 
f i n a n s o w e j G m i n y C e w i c e n a l a t a 2 0 1 6 - 2 0 2 6 

1. Założenia ws tępne 

Wieloletnia prognoza f inansowa Gminy Cewice została sporządzona 
zgodnie z ar t . 226 -232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o f inansach publ icznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. m ) . Obe jmu je ona lata 2016-2026 , co wynika 
z ujęcia prognozy kwoty długu, stanowiącej integralną część wie lo letniej 
prognozy f inansowej na okres zaciągniętych i p lanowanych do zaciągnięcia 
zobowiązań. Załączniki nr 1 oraz nr 2 zostały sporządzone zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie 
wie lo letn ie j prognozy f inansowej jednos tk i samorządu te ry tor ia lnego (Dz. U. z 
2015 r., poz. 9 2 ) . Załącznik nr 1 obe jmu je swo im ho ryzon tem czasowym budżet 
gminy na 2016 rok oraz prognozę na lata 2017-2026 , natomias t wykaz 
przedsięwzięć ujęty w załączniku nr 2 obe jmu je lata 2016-2019 . 

W latach objętych wieloletnią prognozą finansową poziom dochodów i 
wydatków oszacowano w oparc iu o t r endy historyczne poszczególnych źródeł 
dochodów i kategor i i wydatków Gminy w latach ubiegłych oraz w wytycznych 
Ministra Finansów dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 
wie lo letnich prognoz f inansowych jednos tek samorządu tery tor ia lnego, t j . m.in. 
wzrost PKB w ujęciu rea lnym oraz średnioroczny wzrost cen towarów i usług 
konsumpcy jnych (aktua l izacja październik 2015 ) . Dane te przedstawia poniższa 
tabe la: 

Treść 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Dynamika PKD 103,9% 104,0% 103,9% 103,8% 103,7% 103,5% 103,3% 103,1% 103,0% 103,0% 

Dynamika cen 
towarów i usług 
konsumpcyjnych 

101,8% 102,5% 102,5% 102,5% 102,5% 102,5% 102,5% 102,5% 102,5% 102,5% 

2. P r ognoza dochodów. 

Prognozy dochodów w latach 2017-2026 dokonano przy założeniu podziału 
dochodów ogółem na dochody bieżące i dochody majątkowe. Dochody 
majątkowe zap lanowano indywidua ln ie dla każdego roku prognozy. Natomiast 
dochody bieżące obl iczono z zastosowaniem odpowiednich wskaźników 
makroekonomicznych oraz na podstawie dotychczasowego kształtowania się 
poziomu dochodów. 

Dochody b ieżące p rognozowano według następujących zasad: 

- wzrost dochodów w oparc iu o dynamikę wzrostu PKB przyjęto dla: podatków i 
opłat, subwencj i ogólnej, udziałach we wpływach z podatku dochodowego od 
osób prawnych CIT, 

- wzrost dochodów w oparc iu o wzrost wskaźnika inf lacj i przyjęto dla dotacj i i 
środków przeznaczonych na cele bieżące oraz dla pozostałych dochodów 
budżetowych ( n a j em i dzierżawa, użytkowanie wieczyste, wpływy z czynszów, 
dochody z usług i tp . ) 
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- dochody z podatku dochodowego od osób f izycznych zostały przyjęte w 
wysokości odpowiadającej średniorocznej dynamice z lat 2011-2016 , która to 
oscyluje na poziomie 6,8%, 

- dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami przyjęto wartości 
odpowiadające wyda t k om wynikającym z podpisanych przez Gminę umów. 

W z a k r e s i e dochodów majątkowych pods tawowym źródłem są dochody 
ze sprzedaży składników majątkowych oraz dochody z tytułu dotacj i 
na zadania współfinansowane ze środków europejsk ich. W 2017 roku planuje się 
uzyskanie dochodów za inwestycje przypisane do real izacji w wykazie 
przedsięwzięć ze środków pochodzących z budżetu UE. Ponadto założono w 
latach 2017-2019 możliwość uzyskania dof inansowania w wysokości 5 0 % za 
pozostałe inwestyc je przypisane do realizacji wykazane w wykaz ie przedsięwzięć. 

3. P rognoza wyda tków . 

Prognozowane wyda tk i zostały podzielone również na wyda tk i bieżące i wydatk i 
majątkowe. 

W latach 2017-2026 wzrost wydatków bieżących, w t y m zawarte 
w in formacj i uzupełniającej wydatk i na wynagrodzen ia i składki od nich naliczane 
oraz wydatk i związane z funkc jonowan iem organów j . s . t . , oszacowano na 
podstawie wytycznych opracowanych przez Min isterstwo Finansów dla poz iomu 
inf lacj i . 

Wydatk i związane z obsługą zadłużenia dotyczą spłaty odsetek od zaciągniętych i 
p lanowanych do zaciągnięcia zobowiązań na f inansowanie zadań inwestycy jnych. 
Wysokość wydatków na obsługę długu przedstawiono w tabel i w poz. 2 .1 .3 .1 . 
Zostały one ska lku lowane na poziomie 3%. 

Wydatk i majątkowe w okresie objętym prognozą zostały ujęte w załączniku nr 2 
do p ro jek tu uchwały, gdzie ujęte zostały przedsięwzięcia o charakterze 
inwes tycy jnym wykraczającym poza rok budżetowy. Ponadto w prognozie ujęto 
inwestycje jednoroczne. Corocznie całość środków pozostałych po spłacie 
zadłużenia i pokryc iu wydatków bieżących będzie przeznaczona na inwestyc je . 

4. Wyn i k budżetu 

Wynik budżetu j a ko różnica między dochodami a wyda t kam i budżetu, w 
przypadku dochodów wyższych od wydatków stanowi nadwyżkę budżetu, a w 
odwro tnym przypadku def icyt budżetu. Gmina Cewice w roku 2016 planuje 
def icyt na poziomie 3.205 tyś. zł. Natomiast w latach 2017-2026 prognozuje się, 
iż budżet będzie się zamykał wyn ik i em doda tn im. 

5. P r z y chody budżetu 

W roku 2017 p lanuje się zaciągnąć pożyczkę w wysokości 1.303.464 zł na 
realizację inwestyc j i zapisanych w wykazie przedsięwzięć. Założono, że w 
pozostałych latach zostanie wypracowana nadwyżka budżetowa z 
przeznaczeniem na spłatę zaciągniętego zadłużenia. 



6. Ro z chody budżetu 

W latach 2017-2026 Gmina Cewice p lanuje wyłącznie rozchody zmniejszające 
dług, czyli spłaty ra t kredytów i pożyczek oraz wykupy obl igacj i komuna lnych. 

Spłatę długu w roku 2016 zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat 
zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisj i papierów wartościowych. Poziom 
p lanowanych rozchodów wynos i 1.141.000 zł. W ko le jnych latach objętych 
prognozą, rozchody zostały oszacowane w oparciu zaciągnięte oraz planowane do 
zaciągnięcia pożyczki. 

W nadchodzącym okresie będą pode jmowane działania obejmujące 
renegocjowanie warunków umów kredy towych , w celu poprawy wskaźnika spłaty 
zobowiązań wynikającego z ar t . 243 ustawy o f inansach publ icznych. 

7. Poz i om zad łużen ia 

Kwota długu na koniec każdego roku budżetowego przedstawia się następująco: 

Plan 2016 Prognoza 
2017 

Prognoza 
2018 

Prognoza 
2019 

Prognoza 
2020 

Prognoza 
2021 

Prognoza 
2022 

Prognoza 
2023 

Prognoza 
2024 

Prognoza 
2025 

Prognoza 
2026 

15.353.720 15.307.000 14.117.000 12.553.000 10.575.000 8.102.000 5.445.000 3.870.000 2.580.000 1.290.000 0 

8. R e l a c j a z a r t . 2 4 2 u s t a w y o f i n an s a ch pub l i c znych 

Zgodnie z a r t . 242 us tawy o f inansach publ icznych - organ stanowiący nie może 
uchwalić budżetu gm iny , w którym wydatk i bieżące są wyższe od dochodów 
bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych i wo lne środki. Zgodnie z 
prognozą w całym badanym okresie nie ma zagrożenia naruszenia powyższego 
zapisu. 

9. R e l a c j a z a r t . 2 4 3 u s t a w y o f i n an s a ch pub l i c znych 

Z art . 243 us tawy o f inansach publ icznych wyn ika , iż łączna kwota 
przypadających w danym roku budżetowym spłat rat kredytów i pożyczek wraz z 
należnymi w d a n y m roku odsetkami do p lanowanych dochodów ogółem budżetu 
nie może przekroczyć średniej a ry tmetyczne j z obl iczonych dla ostatnich trzech 
lat real izacj i j e j dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży 
majątku oraz pomnie j szonych o wyda tk i bieżące, do dochodów ogółem budżetu. 

Przyjęte w prognoz ie założenia zapewniają spełnienie wymogów ustawy o 
f inansach publ icznych odnośnie relacj i obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 
2016 do końca okresu prognozowania sytuacja f inansowa pozwala na spełnienie 
us tawowych obostrzeń dotyczących zadłużenia. 

O b j a ś n i e n i a d o z a ł ą c z n i k a n r 2 - W y k a z p r z e d s i ę w z i ę ć 
r e a l i z o w a n y c h w l a t a c h 2 0 1 6 - 2 0 1 9 

Wykaz przedsięwzięć wie lo letn ich p lanowanych do real izacji w ramach 
budżetu Gminy Cewice w latach 2016-2019 obe jmu je dwie główne grupy: 



1) Wieloletnie p rog ramy, p ro jek ty lub zadania związane z p rogramami 
rea l i zowanymi z udziałem środków, o których mowa w art .5 u s t . l pkt 2 i 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o f inansach publ icznych; 

2) Wieloletnie pozostałe p rogramy, pro jekty lub zadania. 

Do przedsięwzięć zaliczono zadania, które spełniają wymog i określone 
w art . 226 ustawy o f inansach publ icznych, czyli tak ie , dla których określa się 
odrębnie dla każdego przedsięwzięcia: 

1) nazwę i cel; 

2) jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację lub koordynującą 
wykonywane przedsięwzięcie; 

3) okres real izacj i i łączne nakłady f inansowe; 

4) l imi ty wydatków w poszczególnych latach; 

5) l imit zobowiązań. 

W ramach wykazu przedsięwzięć nie ujęto umów, których realizacja 
w roku budżetowym i latach następnych jes t niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednos tk i i z których płatności wykraczają poza rok budżetowy. 



Z a ł ą c z n i k nr A do p r o t o k o ł u nr X I I '20 15 
z sesji Rady Gminy Cc w icc w d n i u 29 .12 .2015 r. 

A u t o p o p r a w k a d o p r o j e k t u b u d ż e t u G m i n y C e w i c e 
n a 2 0 1 6 r o k 

I . Wn i o s k i zg łoszone p r z e z Kom i s j e Budżetu i R o z w o j u Rady Gm iny 
C e w i c e 

Komisja Budżetu i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2015 roku, po 
zapoznaniu się z p r o j ek t em budżetu na 2016 rok oraz op in iami pozostałych 
komis j i , zaopiniowała pozytywnie p ro jek t budżetu z wyjątkiem pozycji 
wydatków związanych z rozbudową i przebudową budynku byłej szkoły w 
Karwicy na mieszkania socjalne. 
Za tem Komisja wn iosku je o wykreślenie z planu wydatków w/w inwestycj i 
w wysokości 2 .368.983 zł i wprowadzen ie następujących zadań: 

Budowa kanal izacj i san i tarnej w m. Osowiec 120 000 

Budowa wodociągu w m. Popowo (p ro j ek t i wykonan ie ) 70 000 

Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej wraz z 
oświetleniem w m. Osowo Lęb. 

50 000 

Przebudowa drog i w Bukowinie wraz z infrastrukturą 
(w kier. Niepoczołowic) - p ro jek t i wykonan ie 

200 000 

Budowa chodnika wraz z infrastrukturą na u l . 
Spacerowej w Cewicach 

120 000 

Modernizacja i budowa dróg w Cewicach (przy Ośrodku 
Zdrowia oraz na teren ie Spółdzielni Mieszkaniowej) 

250 000 

Wykonan ie p ro j ek tu budowy ul . Krótkiej w Cewicach 
wraz z infrastrukturą 

15 000 

Przebudowa u l . Kw ia towej w Łebuni wraz z 
infrastrukturą ( p r o j e k t i wykonan ie) 

150 000 

P:rzebudowa u l . Murowane j w Maszewie Lęb. ( p r o j ek t i 
wykonan ie ) 

150 000 

Przebudowa chodnika w m. Popowo 80 000 

Wykonan ie p ro j ek tu przebudowy ulicy Szko lnej w m. 
S iemirowice 

30 000 

Wykonan ie p ro j ek tu budowy sali g imnastyczne j przy 
Szkole Podstawowej w Maszewie Lęb. 

50 000 

Wykonan ie p ro j ek tu budowy oświetlenia drogowego w 
m. Karwica (szkoła) 

5 000 

Budowa świetlicy w ie jsk ie j ( d omu sołeckiego) w m. 
Oskowo 

100 000 

Budowa boiska t raw ias tego do gry w piłkę nożną w m. 
Unieszyno ( p r o j e k t i wykonan ie ) 

30 000 

R a z e m 1 4 2 0 0 0 0 

1 



I I . A u t o p o p r a w k a zg łoszona p r zez Wój ta Gm i ny o r a z uwzg lędn ia jąca 
w n i o s e k Komi s j i Budżetu i R o z w o j u 

Załącznik Nr 1 - dochody 

Zmniejszenie dochodów o 523.599 zł, w t y m : 
- 716.599 zł - zmniejszenie - środki p lanowane do ot rzymania za 
rozbudowę i przebudowę budynku byłej szkoły w Karwicy na mieszkania 
socjalne, 

+ 193.000 zł - zwiększenie - opłaty za wycinkę drzew. 

Załącznik Nr 2 - wyda t k i 

Zmniejszenie wydatków o kwotę 523.599 zł, w t y m : 
- 2.368.983 zł - zmniejszenie związane z rozbudową i przebudową 
budynku byłej szkoły w Karwicy na mieszkania socjalne, 
+ 1.420.000 zł - wprowadzenie nowych w/w zadań inwestycy jnych 
zgodnie z wn iosk iem Komisj i Budżetu I Rozwoju, 
+ 150.000 zł - budowa i zakup pomieszczeń socja lnych, 
+ 82.384 zł - zwiększenie środków na budowę sieci wodociągowej w m. 
Karwica Lesiaki, 
oraz wprowadza się dodatkowo 3 zadania, na wykonan ie których 
przewidziane były środki w budżecie 2015 roku z t e rm i nem realizacji na I I I 
kwartał 2016 roku , t j . 
+ 100.000 zł - wykonan ie p ro jek tu rozbudowy szkoły w Siemirowicach, 
+ 40 .000 zł - wykonan ie p ro jek tu na budowę ciągu pieszo-jezdnego 
wzdłuż drogi pow ia towe j Maszewo Lęb. - Cewice, 
+ 53.000 zł - wykonan ie p ro jek tu budowy świetlic wiejsk ich w m. Oskowo, 
Lesiaki i Unieszyno. 

Załącznik Nr 3 - z a d a n i a i n w e s t y c y j n e r o c zne 

Wysokość wydatków inwestycy jnych została zmniejszona o kwotę 
523.599 zł. 

I I I . Z m i a n y zw iązane z Uchwałą nr 2 2 4 / g 2 1 4 / P / I I I / 1 5 Składu 
Orzekającego Reg i ona l ne j I z b y O b r a c h u n k o w e j w Gdańsku z dn ia 7 
grudn ia 2 0 1 5 roku w s p r a w i e opini i o p ro j ekc i e uchwa ły budżetowej 
gminy C e w i c e na 2 0 1 6 rok: 

1. Przeniesienie p lanowanych dochodów z rozdziału 80148 § 0670 do 
rozdziału 80104 § 0670 . 

2. Przeniesienie p lanowanych dochodów w rozdziale 80104 z § 2310 do § 
0830. 

3. Przeniesienie p lanowanych wydatków w rozdziale 75023 z §4240 do § 
4210 . 

4. Przeniesienie p lanowanych wydatków w rozdziale 80104 z § 2310 do § 
4330 . 
Wobec zapisów zawartych w pkt 2 i 4 usunięciu z budżetu ulega 
załącznik 7. Natomiast w załączniku nr 8 usunięto pozycję zwro tu 
kosztów dotac j i udzie lonej na ucznia mieszkańca gminy Cewice w 
wysokości 50.000 zł. 



Z a ł ą c z n i k nr Q do p r o t o k o ł u nr X I I 201 
z sesji Rad} ' G m i n } ' C e w i c e w d n i u 29 .12 .201 5 

UZASADNIENIE 

Do u c h w a ł y w s p r a w i e u d z i e l e n i a p o m o c y f i n a n s o w e j 
P o w i a t o w i L ę b o r s k i e m u n a r e a l i z a c j e m o d e r n i z a c j i d r o g i 

p o w i a t o w e j n a t e r e n i e G m i n y C e w i c e 

W budżecie gminy na 2016 rok zostały zabezpieczone środki w 
wysokości 200.000 zł na modernizację dróg powiatowych na terenie 
Gminy Cewice. 

W związku z powyższym proponuje się modernizację dróg 
powiatowych nr 1320G o długości 1.780 m na odcinku Unieszynko-
Unieszynfec oraz nr 1321G o długości 250 m na odcinku Unieszynko-
Karwica. 

Udział Gminy wyniesie do 50% całości zadania. 





Z a ł ą c z n i k nr 7. do p r o t o k o ł u nr X I I 20 I 5 
z sesji Rad) ' G m i n y C e w i c e w dn iu 29 .12 .201 5 r. 

UZASADNIENIE 

d o u c h w a ł y w s p r a w i e u d z i e l e n i a p o m o c y r z e c z o w e j 
S a m o r z ą d o w i W o j e w ó d z t w a P o m o r s k i e g o n a w y k o n a n i e 

d o k u m e n t a c j i p r o j e k t o w y c h i n w e s t y c j i r e a l i z o w a n y c h w z d ł u ż 
d r ó g w o j e w ó d z k i c h n a t e r e n i e G m i n y C e w i c e 

Zgodnie z przepisami ustawy o f inansach publ icznych oraz ustawy o samorządzie 

gm innym jednos tk i samorządu tery tor ia lnego mogą udzielać pomocy rzeczowej i 

f inansowej i nnym j edno s t kom samorządu te ry to r ia lnego . 

Inwes to rem dla p lanowanej dokumentac j i p ro jek towe j wzdłuż drogi wojewódzkiej 

będzie Gmina Cewice, za tem wykonana dokumentac ja stanowić będzie pomoc 

rzeczową dla Samorządu Województwa Pomorskiego. Wymaga to odrębnej 

uchwały Rady Gminy oraz zawarcia umowy pomiędzy Gminą Cewice a 

Samorządem Województwa Pomorskiego. 





Z a ł ą c z n i k nr 8 ci o p r o t o k o ł u nr 
z sesji Rady G m i n y C e w i c e w dn iu 29 .1 

UZASADNIENIE 

d o u c h w a ł y w s p r a w i e u d z i e l e n i a p o m o c y r z e c z o w e j 
P o w i a t o w i L ę b o r s k i e m u n a w y k o n a n i e d o k u m e n t a c j i 

p r o j e k t o w e j c i ą g u p i e s z o - j e z d n e g o w z d ł u ż d r o g i p o w i a t o w e j 
C e w i c e - M a s z e w o L ę b o r s k i e 

Zgodnie z przepisami ustawy o f inansach publ icznych oraz ustawy o samorządzie 

gm innym jednos tk i samorządu tery tor ia lnego mogą udzielać pomocy rzeczowej i 

f inansowej i nnym j ednos t kom samorządu tery tor ia lnego. 

Inwes to rem dla ciągu pieszo-jezdnego wzdłuż drogi powia towej na odcinku 

Cewice - Maszewo Lęborskie będzie Gmina Cewice, za tem wykonana 

dokumentac ja stanowić będzie pomoc rzeczową dla Powiatu Lęborskiego. 

Wymaga to odrębnej uchwały Rady Gminy oraz zawarcia umowy pomiędzy 

Gminą Cewice a Powiatem Lęborskim. 





Z a ł ą c z n i k nr .9 do p r o t o k o ł u nr X I I 20 I 

z sesji Rady G m i n y C e w i c e w d n i u 29 .12 .201 5 

Uzasadnienie 

Udział Gminy Cewice w realizacji Projektu Partnerskiego polegać będzie na zapewnieniu 

osiągnięcia określonych we wniosku o dofinansowanie realizacji zadania wskaźników z zakresu 

organizacji wydarzeń o charakterze kulturalnym przez Gminne Centrum Kultury w Cewicach. 

Zgodnie z przedstawionym poniżej przez Starostwo Powiatowe w Lęborku zarysem zakresu 

rzeczowo-finansowego zadania, nie planuje się udziału finansowego Gminy Cewice w realizacji 

zadania 

Rada Powiatu Lęborskiego określiła cele rozwojowe powiatu lęborskiego, m.in. poprzez uchwały: 

Uchwała nr W33/2015 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 marca 2015 roku 

w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Lęborskiego aktualizacja na lata 

2014-2020: 

Misia powiatu lęborskiego: 

Podniesienie standardu życia mieszkańców powiatu lęborskiego przez zapewnienie 

zrównoważonego rozwoju społecznogospodarczego z poszanowaniem środowiska naturalnego i 

wykorzystaniem jego turystycznych walorów. 

Wizja powiatu lęborskiego: 

Powiat lęborski to atrakcyjne pod względem gospodarczym i ekologicznym, bezpieczne miejsce 

do życia. Społeczność z poszanowaniem w pełni korzysta z jego dóbr naturalnych, dziedzictwa 

kulturowego i historycznego. To miejsce oferujące możliwość rozwoju oraz atrakcyjne do 

prowadzenia działalności gospodarczej. Wysoką jakość życia w Powiecie zapewnia aktywność 

samorządu i lokalnej społeczności. Swoją infrastrukturą techniczną i społeczną Powiat zaspakaja 

potrzeby lokalne i pozwala oferować wyspecjalizowane usługi na zewnątrz. 

Cele Strategiczne: 

I. Konkurencyjna gospodarka, 

II. Spójne społeczeństwo, 

III. Zrównoważona przestrzeń 

Priorytetowe działanie: Utworzenie Centrum Edukacyjno-Kulturalno-Sportowego na bazie 

Zespołu Szkół Mechaniczno-lnformatycznych w Lęborku 

Uchwała nr W34/2015 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 marca 2015 roku 

w sprawie przyjęcia Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Lęborka: 

- Cel 1. Zwiększenie spójności MOF 

Priorytetowe działanie: 1.2. Społeczna integracja - przedsięwzięcia integracyjne dla społeczności 

MOF. Integracji posłuży wzmacnianie imprez lokalnych i ponadlokalnych, koordynacja i wymiana 



informacji o ofercie (np. „wspólny kalendarz" imprez). Kierunek obejmuje również wsparcie 

(kompleksowo na obszarze MOF) dla organizacji pozarządowych działających w tym zakresie. W 

ten kierunek wpisują się również przedsięwzięcia wobec grup zagrożonych wykluczeniem 

społecznym (w tym osób zależnych i osób potrzebujących wsparcia w aktywizacji zawodowej), 

również te powiązane z poprawą kapitału ludzkiego oraz dbałością o ofertę dla osób starszych. 

Wewnątrz MOF wzmocniona zostanie sieć parterów i instytucji działających na rzecz 

mieszkańców. 

Społeczność MOF łączy wspólne dziedzictwo kulturowe - wspierane będą inicjatywy 

w zakresie kultury, budowy tożsamości lokalnej i wzmacniania kapitału społecznego 

(przedsięwzięcia „twarde" i „miękkie"). 

Jednym z narzędzi realizacji kierunku działań 1.2 Społeczna integracja będzie rewitalizacja. 

Kompleksowe działania twarde i miękkie (w wymiarze infrastrukturalnym i społecznym) 

nakierowane będą na nadawanie nowych funkcji oraz zmianę dotychczasowych funkcji na 

obszarach MOF. Inwestycje „twarde" przygotują zaplecze potrzebne do realizacji lub 

wzmocnienia działań miękkich. Ze względu na wielowymiarowe oddziaływanie tego narzędzia, 

projekty rewitalizacyjne w MOF będą wpływać także na realizację drugiego celu Strategii, tj. do 

poprawy konkurencyjności gospodarczej. 

- Cel 2: Poprawa konkurencyjności gospodarczej MOF 

Priorytetowe działanie: 2.2. Sieciowanie oferty turystycznej - kierunek ściśle powiązany z 

budową specjalizacji MOF. Szansą na stworzenie produktu turystycznego jest podejście 

sieciowe. Głównym ośrodkiem turystycznym (węzłem oferty) jest Łeba, natomiast zadaniem 

sieciowania jest „rozciągnięcie" atrakcyjności turystycznej na cały MOF. Przedsięwzięcia będą 

obejmować inwentaryzację obecnych atrakcji i pakietyzowanie oferty oraz wypracowanie 

wspólnych metod promocji. Projekty realizowane w MOF będą również wykorzystywać 

regionalne inicjatywy w zakresie kultury i turystyki, uzyskując w ten sposób efekt synergii. 

Zarząd Powiatu Lęborskiego mając na względzie realizację celów strategicznych Powiatu oraz 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Lęborka oraz racjonalne wykorzystanie zasobów 

infrastrukturalnych Powiatu, a także realizację działań na rzecz ogółu mieszkańców Powiatu, 

mieszkańców Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Lęborka i turystów odwiedzających region, 

zauważył potrzebę realizacji przedsięwzięcia „Adaptacja budynku Auli Zespołu Szkół 

Mechaniczno-lnformatycznych do celów kulturalnych - na salę wielofunkcyjną". 

Projekt „Adaptacja budynku Auli Zespołu Szkół Mechaniczno-lnformatycznych do celów 

kulturalnych - na salę wielofunkcyjną": 

Lider: Powiat Lęborski 

Partnerzy: Gmina Miasto Lębork, Gmina Cewice. 



Instytucje i organizacje współpracujące: Miasto Łeba, Gmina Nowa Wieś Lęborska, Gmina 

Wicko, Gmina Łęczyce, organizacje pozarządowe. 

Cel przedsięwzięcia: zwiększenie atrakcyjności kulturalnej i turystycznej powiatu lęborskiego. 

Grupa docelowa: mieszkańcy powiatu lęborskiego, mieszkańcy Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Lęborka, mieszkańcy okolicznych powiatów, turyści 

Planowany termin realizacji projektu: 2018 r. 

Potencjalne źródło sfinansowania: Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020, działanie 8.3 Materialne i niematerialne dziedzictwo kulturowe, 

które obejmuje ratowanie, przywracanie wartości i ochronę charakterystycznych zabytków lub ich 

zespołów wraz z otaczającym je kontekstem krajobrazowym, poprzez m.in. prace rehabilitacyjne i 

modernizacyjne służące nadaniu im nowych funkcji (usług turystyki i kultury), przy jednoczesnym 

zachowaniu funkcji dotychczasowych. 

Planowany zakres projektu: 

Obecnie Aula pełni funkcje oświatowe i jest w trwałym zarządzie sprawowanym przez Zespół 

Szkół Mechaniczno-lnformatycznych w Lęborku. Zespół budynków szkoły jest objęty ochroną 

konserwatorską i znajduje się w Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków. W założeniach 

przedsięwzięcia dotychczasowe funkcje oświatowe zostaną zachowane. Dodatkowo Aula ma 

zostać przystosowana do potrzeb sali wielofunkcyjnej, spełniającej kryteria niezbędne do 

organizowania imprez masowych. Będzie udostępniana podmiotom organizującym imprezy 

turystyczne, kulturalne (typu: koncerty, kabarety, przedstawienia teatralne, targi, konferencje, 

seminaria, spotkania ogólnodostępne, branżowe itp.) i będzie jedynym obiektem na terenie 

Lęborka mogącym pomieścić na widowni 352 osoby. Ponadto ma powstać studio nagrań, sala 

do prób zespołów oraz sala ćwiczeń tanecznych. 

W oparciu o kartę informacyjną przedsięwzięcia planowane zamierzenie polegać będzie na 

dopasowaniu układu wewnętrznego budynku do nowego sposobu użytkowania na bazie 

istniejącej konstrukcji. Stan techniczny obiektu pozwala na adaptację bez dużej ingerencji w 

strukturę obiektu. W wyniku realizacji przedsięwzięcia powierzchnia zabudowy nie ulegnie 

zmianie. 

W zakres planowanych działań wchodzą m.in.: 

• dostosowanie budynku do potrzeb osób o ograniczonej sprawności ruchowej, 

• adaptacja pomieszczeń gospodarczych na parterze na sale ćwiczeń tańca 

i pomieszczeń prób muzycznych ze studiem nagrań, 

• dostosowanie budynku do aktualnych norm i przepisów, w tym przepisów 

przeciwpożarowych, 

• poprawa warunków akustycznych, nagłośnieniowych i oświetleniowych Auli, 

• zastosowanie siedzisk przeznaczonych do czasowego demontażu, 

• zastosowanie zaciemnienia okien, 

• modernizacja instalacji elektrycznych, technicznych i sanitarnych, 



• zagospodarowanie przyległego terenu. 

Ze względu na brak instytucji kultury w strukturze organizacyjnej powiatu oraz doświadczenia w 

profesjonalizacji oferty kulturalno-turystycznej projekt realizowany jest w partnerstwie. Partnerzy 

wnoszą niezbędny wkład merytoryczny w realizację projektu, m.in. poprzez współpracę gminnych 

instytucji kultury (Lęborskie Centrum Kultury Fregata oraz Gminne Centrum Kultury w Cewicach) 

z Zespołem Szkół Mechaniczno-lnformatycznych w Lęborku w zakresie upowszechniania kultury 

oraz organizacji wydarzeń kulturalnych. 



Z a ł ą c z n i k nr 4Q do p r o t o k o ł u nr X I I ' 2 0 1 

z sesji Rady G m i n y C e w i c e w d n i u 29.1 2 .20 I 5 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 400 a ust 1 pkt 8 w związku z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) do zadań własnych gmin należy 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Finansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej obejmuje np. przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 





Zalac / .n ik nr ... ...do p r o t o k o ł u nr X11-20 I 5 
z sesji Rady G m i n y C e w i c e w dn iu 2 ' ) . 12.2015 r. 

Uzasadnienie 

Uzasadnienie do uchwały nr Xll/z/.?.?72015 Rady Gminy Cewice z dnia 29 grudnia 

2015 roku. 

O przystąpieniu do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego rozstrzyga Rada Gminy w drodze uchwały. 

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla trasy kanalizacji 

sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo - Cewice, Bukowina - Łebunia, Łebunia - Osowo) 

zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVI/259/2006 Rady Gminy Cewice z dnia 6 kwietnia 2006 

roku podyktowana jest koniecznością korekty zapisów tego planu, w zakresie dopuszczenia 

możliwości lokalizacji ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą na terenach oznaczonych ZL 

i R. Obecne zapisy uchwały wykluczają lokalizowanie nowych inwestycji związanych 

z infrastrukturą drogową na wskazanych terenach. W związku z powyższym należy zmienić 

wskazaną wyżej uchwałę, celem umożliwienia lokalizacji nowych inwestycji. 





Z a ł ą c z n i k nr ...ii do p r o t o k o ł u nr XI I<2015 
z sesji Rady G m i n y C e w i c e w d n i u 29 .12 .201 5 r. 

Uzasadnienie 

Uzasadnienie do uchwały nr KH/.^f-.f./2015 Rady Gminy Cewice z dnia 29 grudnia 
2015 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest podstawowym dokumentem 
planistycznym, za pomocą którego, w sposób wiążący ustala się przeznaczenie terenów na 
określone cele. Plan miejscowy stanowi akt prawa miejscowego, który na podstawie analiz 
oraz wniosków o jego zmianę powinien być modyfikowany tak, aby panować nad 
przestrzenią już istniejącą, jednocześnie zapewniając ład przestrzenny przy realizacji 
planowanych zadań inwestycyjnych. O przystąpieniu do sporządzenia zmiany Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego rozstrzyga Rada Gminy w drodze uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę, oraz w związku z wnioskiem o zmianę miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Cewice dla terenu odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów w obrębie ewidencyjnym Oskowo zatwierdzonego uchwałą Nr 
XVI!I/138/04 Rady Gminy Cewice z dnia 26 sierpnia 2004 roku (pozytywnie zaopiniowanym 
przez komisję Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice), jaki wpłynął do Wójta Gminy Cewice, 
przygotowano projekt uchwały Rady Gminy Cewice w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Cewice 
dla terenu odzysku i unieszkodliwiania odpadów w obrębie ewidencyjnym Oskowo. Zmiana 
dotyczy korekty zapisów tego planu w zakresie niezbędnym do umożliwienia składowania 
odpadów poprodukcyjnych pochodzących z przemysłu i nie mających charakteru odpadów 
komunalnych, m. in. zawierających azbest oraz odpadów zaliczanych do niebezpiecznych. 

Zmiana planu będzie stanowiła podstawę do rozpoczęcia nowych inwestycji 
na terenie objętym planem, co w konsekwencji przyczyni się do uzyskania dodatkowych 
środków finansowych dla gminy Cewice. 




